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Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 313 af 10. juli 2007. (Alm. del). 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Homann (SF). 
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 /Tina R. Olsen 

 

 

J.nr. 07-112901 

Dato :  8. august 2007 

 

Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 313
Offentligt            



 

 

Spørgsmål 313: 

"Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang erhvervslivet og privatpersoner har be-

nyttet de særlige fradragsregler for bidrag til kulturelle institutioner? Der anmo-

des om oplysninger for indkomståret 2005 og 2006 på grundlag af de modtagen-

de institutioners indberetninger efter reglerne i skattekontrollovens § 7 K af pen-

gebidrag omfattet af Ligningslovens § 8 S, stk. 1 og tingsgaver efter Ligningslo-

vens § 8 S, stk. 2. Der bedes oplyst antallet af gaver og samlet beløb opdelt i føl-

gende intervaller: 1-99.999 kr., 100.000-999.999 kr. samt 1 mio. kr. og derover, 

og opgørelsen bedes opdelt på personer og selskaber m.v." 

 

Svar: 

Kulturinstitutioner, der modtager gaver, der opfylder betingelserne efter lig-

ningslovens § 8 S for fradragsret for gavegiver, skal oplyse told- og skattefor-

valtningen om gavens værdi og gavegiverens CPR-nr., CVR-nr. eller SE-nr. 

 

SKAT har oplyst følgende indberetninger af tings- og pengegaver til kulturinsti-

tutioner omfattet af ligningslovens § 8 S, stk. 1 og 2: 

 

Antal gaver 

personer 

Antal gaver 

selskaber 

Samlet beløb – kr. Interval 

2005 2006 2005 2006 2005 2006 

1-99.999 kr. 0 0 4 11 85.000 328.900 

100.000-999.999 kr. 0 0 8 1 2.794.287 525.000 

Over 1.0 mio. kr. 0 0 6 4 31.850.000 7.125.238 

I alt 0 0 18 16 34.729.287 7.979.138 

  

Det bemærkes, at der for indkomståret 2006 er givet 16 gaver af 16 forskellige 

selskaber, det vil sige én gave pr. selskab. 

 

For 2005 bemærkes det, at der er givet 18 gaver fordelt på 16 selskaber. Der er 

således 15 selskaber, der har givet én gave hver, mens ét selskab har givet to 

tingsgaver til en samlet værdi af 871.429 kr. til en enkelt kulturinstitution og én 

pengegave på 1.500.000 kr. til en anden. 

 

 

 


